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رویداد

کلاهبردارى شرکت 
واردکننده خودرو از 1400 نفر

مشتریان یک شــرکت واردکننده خودرو 
به دلیل تحویل نگرفتن خودروهاى پیش فروش 
شده در بلاتکلیفى به سر مى برند. این در حالى 
است که میثم رضایى، رئیس این شرکت چند 
هفته پیش هنگام تلاش براى خروج از کشور 
دستگیر شده. این فرد مالک شرکت واردکننده 
خودروى «مفتاح رهنورد» است. در حال حاضر 
بر اساس شــنیده ها، حدود 1400 نفر اقدام به 
پیش خرید خودرو از این شــرکت کرده اند، اما 
موفق به دریافت خــودروى خود یا حتى اصل 

پول واریزى نیز نشده اند.

30 میلیارد دلار ارز خانگى
 در اختیار مردم است

هــادى قوامــى، نایب رئیس کمیســیون 
برنامه، بودجه و محاســبات مجلس با اشاره 
به وضعیت بازار ارز در کشــور گفت: در حال 
حاضر رقم بالایى ارز خانگى در اختیار مردم 
قرار دارد که متاسفانه این میزان رو به افزایش 
است. نماینده مردم اســفراین در مجلس با 
بیان اینکه قبل از نوسانات اخیر ارزى رقم ارز 
خانگى در اختیار مــردم حداقل 20 میلیارد 
دلار بود، افزود: طبیعتا نوســانات اخیر ارزى 
این ذخیره ارزى خانگى را افزایش داده است. 
این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه 
بى اعتمادى مردم به شبکه بانکى و دولت علت 
ذخیره ســازى ارز خانگى بوده اســت، افزود: 
دولت باید با اعتمادســازى، ارز خانگى را به 
سمت شــبکه بانکى و بورس هدایت کند و 
دولت باید بــا در نظر گرفتن ســازوکارهاى 
مشــخص از حجم ارز خانگى بکاهد و به این 

ترتیب وضعیت بازار را ساماندهى کند.

ثبت نام 25 هزار دانشجو 
براى پیاده روى اربعین

دبیر ستاد اربعین دانشــگاهیان از ثبت نام 
25 هزار دانشجو براى شــرکت در پیاده روى 
اربعین در سامانه ســقا تا روز گذشته خبر داد. 
على بهرامى، دبیر ســتاد اربعین دانشگاهیان 
گفت: «ثبت نام ها فقط ویژه دانشجویان کاروانى 
نخواهد بود و دانشجویانى که به صورت انفرادى 
قصد ســفر دارند نیز مى توانند بــا ثبت  نام در 
سامانه از امکانات ســتاد اربعین دانشجویان 
استفاده کنند.» بهرامى همچنین گفت: «براى 
دانشجویان مبلغ 700 هزار تومان وام به عنوان 

کمک هزینه سفر در نظر گرفته شده است.»

 

شــهروند| مراســم یاد بود پروفسور 
کیوان مزدا روز گذشــته با حضور رئیس 
جمعیت هلال احمر جمهورى اســلامى 
ایران در بیمارستان نورافشار برگزار شد. 
دکتر على اصغر پیوندى بــا بیان اینکه 
در کشور ما افرادى مانند پروفسور مزدا 
کم نیستند، گفت: خدمات بى شائبه اى 
که این فــرد در گمنامى انجام داد، باعث 
افزایش روحیه انســان دوستى و صلح 
دوستى در جامعه مى شــود. در جامعه 
و کشــور ما افرادى همچــون مزدا کم 
نیســتند. نیاز اســت تا جست وجوى 
بیشــترى کنیم. همچنیــن در تاریخ 
پزشکى کشور ایران افراد نابغه و توانمند 
زیادى بودند که خدمات رسانى بسیارى 
کرده اند اما تعداد کمى از آنها اسمشان در 
خاطر من و شما ثبت شده است. وى ادامه 
داد: فردى مانند پروفســور مزدا بدون 
هیچ چشمداشــتى براى خدمت رسانى 
به ایران مى آمد تا خدمات شایســته با 

کیفیت بالا انجام دهد و این باعث ترویج 
روحیه انسان دوستى و صلح طلبى شده 
است. افرادى مانند کیوان مزدا در کمال 
گمنامى کار نیک انجام مى دادند، انسان 
هاى خالص و مخلصى که اجرشان با خود 
خداوند اســت و بعد از مرگ تاریخ یاد و 
نامشــان را ثبت مى کند. رئیس جمعیت 
هلال احمر تاکید کرد: بهتر است رسانه 
ها و همه افرادى که در این عرصه کار مى 
کنند، کارهاى خوب را نیز نمایش دهند 
و به آن ضریب دهند. کارهاى منفى و بد 
خود قدرت دارند و باعــث ترویج یأس 
در جامعه مى شــوند، بنابراین بهتر است 
که کار خوب را در جامعه افزایش دهیم، 
چیزى که همه جامعه به آن احتیاج دارند. 
در این مراسم از سحر ترازى که به دلیل 
انحراف زیاد ســتون فقرات در سال 49 
توســط کیوان مزدا عمل شده بود، براى 
حضور در مراســم دعوت به عمل آمده 

بود.

مراسم یاد بود پروفسور کیوان مزدا در بیمارستان نورافشار برگزار شد

به یاد مهربانى هاى پروفسور کیوان مزدا

گزارش تصویرى
آیت االله کاظم صدیقى جایگزین آیت االله جنتى در ستاد امر به معروف و نهى از منکر شد 

تشکیل جلسه پس از 6 ماه
شــهروند | در پى اســتعفاى آیت االله احمد جنتى از امامت جمعه موقت 
تهران و موافقت رهبر معظم انقلاب با کناره گیرى او، آیت االله جنتى از ریاســت 
ســتاد احیاى امر به معروف و نهى از منکر نیز کناره گیرى کرد و آیت االله کاظم 
صدیقى جانشین او شد. مطابق قانون تشکیل ستاد احیاى امر به معروف و نهى 
از منکر و اساســنامه داخلى این ستاد، ریاست ستاد به عهده یکى از ائمه جمعه 
کشور اســت که در نتیجه، آیت االله جنتى همزمان با اســتعفا از سمت امامت 
جمعه تهران، مطابق قانون از ریاســت ســتاد امر به معروف و نهى از منکر نیز 

کناره گیرى کرده است. 
توقف جلسات ستاد

یک عضو ناظر ســتاد امر به معروف و نهى از منکر در مجلس شوراى اسلامى 
به دنبال کناره گیرى آیت االله جنتى از ریاست ستاد امر به معروف و نهى از منکر 
گفته بود که خبر دقیقى از این کناره گیرى نداشــته، اما مى گوید از زمانى که 
او از امامت جمعه تهران اســتعفا کرده، جلسات این ســتاد متوقف شده است. 
قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر که در فروردین ماه سال 94 
به تصویب مجلس شوراى اسلامى رسید، در ماده 19 تأکید مى کند که رئیس 
ســتاد امر به معروف و نهى از منکر باید از میان یکى از ائمه جمعه موقت شهر 
تهران به انتخاب شــوراى سیاســت گذارى ائمه جمعه انتخاب شود. بر اساس 
قانون، رئیس ســتاد امر به معروف و نهى از منکر باید از میان ائمه جمعه موقت 
شهر تهران انتخاب شود، اما آیت االله جنتى، رئیس فعلى این ستاد، سال گذشته 

از نماز جمعه کناره گیرى کرد.
توقف ٦ماهه

بر اساس این قانون، شوراى سیاست گذارى ائمه جمعه اردیبهشت ماه سال 
94، آیت االله احمد جنتى را به عنوان ریاســت این ســتاد انتخاب کرد. از آن 
زمان تاکنون، آیت االله جنتى در جایگاه ریاســت این ستاد حضور داشت، اما 
این در حالى است که ســال گذشته آ یت االله جنتى از سمت نماز جمعه تهران 
درخواســت اســتعفا و رهبر معظم انقلاب در اسفندماه ســال گذشته با این 
اســتعفا موافقت کرد. آیت االله احمد جنتى، دبیر شوراى نگهبان 14 فروردین 
71 با حکم رهبر انقلاب اســلامى به عنوان امام جمعه تهران منصوب شد. بر 
این اســاس، آیت االله جنتى بیش از 6 ماه بود که دیگر در جایگاه امامت جمعه 
تهران نبود، اما همچنان ریاســت ستاد امر به معروف و نهى از منکر را برعهده 

داشت.
اعضاى ستاد چه کسانى هستند؟

ماده 19 قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر، اعضاى ستاد امر 
به معروف و نهى از منکر را به ترتیب زیر مشخص کرده است: یکى از ائمه جمعه 
موقت شهر تهران به انتخاب شوراى سیاست گذارى ائمه جمعه به عنوان رئیس 
ستاد، وزیر کشــور، وزیر اطلاعات، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامى، وزیر آموزش 
و پرورش، وزیر علوم، تحقیقات و فناورى، وزیر صنعت، معدن و تجارت، دو نفر 
از نمایندگان مجلس شوراى اسلامى به پیشنهاد کمیسیون فرهنگى و انتخاب 
مجلس به عنوان ناظر، نماینده تام الاختیار رئیس قوه قضائیه، رئیس ســازمان 
صدا و ســیماى جمهورى اســلامى ایران، رئیس ســازمان تبلیغات اسلامى، 
فرمانده نیروى انتظامى جمهورى اســلامى ایران، رئیس سازمان بسیج، دبیر 
ستاد ائمه جمعه، دو نفر مجتهد به انتخاب شوراى عالى حوزه هاى علمیه، یک 
نفر مجتهده به انتخاب شــوراى عالى حوزه هاى علمیه خواهران و دبیر ستاد به 

انتخاب رئیس.
جانشین آیت االله جنتى کیست؟

آیت االله کاظم صدیقى، امام جمعه موقت تهران، موسس و تولیت حوزه علمیه 
امام خمینى(ره)، نایب رئیس شوراى مدیریت حوزه علمیه تهران، استاد دروس 
خارج فقه، یکى از مقامات بلندپایه قوه قضائیه، دبیرکل بنیاد بین المللى غدیر 
و امام جماعت مسجد جامع ازُگُل است. صدیقى بعد از پیروزى انقلاب با اصرار 
على قدوسى در قوه قضائیه ایران مشــغول به کار شد و تاکنون نیز در دستگاه 
قضائى کشور فعالیت مى کند. وى در سال 1388 از سوى رهبر معظم انقلاب به 

عنوان امام جمعه موقت تهران منصوب شد.  

گزارش

سازمان ثبت احوال کشور مانند سال هاى گذشته، 
بیشترین اسامى که بر نوزادان در 6ماهه نخست سال 
گذاشــته شــده را اعلام کرده اســت. بر این اساس، 
محمدحســین، محمدطاها، امیرحسین و امیرعباس 
در صدر نام هاى پســرانه و فاطمه، زهرا، حلما و زینب 
در صدر نام هاى دخترانه قرار داشــته اند. این درحالى 
است که اسامى اعلام شده در ســال جارى، با اسامى 

اعلام شده در سال گذشته فرق چندانى ندارد. 
سیف االله ابوترابى، ســخنگوى سازمان ثبت احوال 
کشور،  ســال گذشته 10 اســم منتخب پســرانه و 
دخترانه را به ترتیــب براى نوزادان پســر امیرعلى، 
محمــد، علــى، امیرحســین، ابوالفضل، حســین، 
محمدطاها، امیرعباس، محمدحسین و محمدرضا و 
براى نوزادان دختر فاطمه، زهرا، حلما، یســنا، زینب، 
نازنین زهرا، رهــا، آوا، باران و ریحانه دانســته بود و 
در ســال 95 هم محمد ابراهیم طریقت، ســخنگوى 
سازمان ثبت احوال کشور بالاترین فراوانى در اسامى 
انتخابى والدین را مربوط به فاطمه، زهرا و نازنین زهرا 
براى دختران و امیر على، محمد و على براى پســران 
دانســته بود. «ســایر نام هــاى داراى فراوانى بالاى 
دختران در کشــور در سال 95 یســنا، زینب، باران، 
حلما، ریحانــه، فاطمه زهرا، رهــا، آوا، مریم، آیلین، 
ثنا، النا، بهار، محیا، رقیه و مرســانا بودند که به گفته 
طریقت 29 درصد از ولادت هاى به ثبت رسیده براى 
دختران کشور، در ســال جارى با انتخاب این اسامى 

انجام شده است.» 
طى سال هاى گذشــته تغییر ســلیقه عموم افراد 
جامعه، آشنا شــدن با نام هاى متنوع دیگر، موفقیت 
چشــمگیر و ناگهانى یــک فرد و مطرح شــدن او در 
رسانه ها، پرطرفدار شــدن یک شخصیت سریال هاى 

تلویزیونى یا ســینما و موارد بســیار زیاد دیگرى در 
تغییر فراوانى یک نام نســبت به انتخاب همان نام در 
ســال هاى قبل یا بعد از آن تاثیرگذار بوده  است. براى 
مثال نام حلما یکى از نام هاى پرطرفدار در سال هاى 
اخیر بــوده و پیش از این هم نام هاى کیان و هســتى 

خود را به صدر پرطرفدارها رسانده بودند. 
هرچند هنوز نیمه  دیگرى از ســال باقى است و باید 
دید تا پایان ســال میزان اقبال به چه نام هایى بیشتر 
خواهد بود. آن هم در سالى که نیمه دوم آن با حواشى 
زیادى در زمینه تولد نوزادان شــروع شد و هفتم مهر 
ماه امسال ازجمله پرحاشیه ترین تاریخ هاى  سال بود. 
صف هاى طولانى براى به دنیا آوردن بچه در 97/7/7 
نظر بســیارى از صاحب نظران را به خود جلب کرد تا 
دراین باره صحبت کرده و دلایل علاقه خانواده ها براى 
به دنیا آوردن فرزندشــان در تاریخى رند را بررســى 
کننــد. تاریخى که پــس از آن عنــوان «تاریخ تولد 
لاکچرى» را با خود یدك کشید. پس از آن سیف االله 
ابوترابى، معاون امور اسناد هویتى سازمان ثبت احوال 
کشــور در مورد تعداد کودکان متولدشده در تاریخ 7 
مهرماه گفت: «تعداد ولادت رخ داده و ثبت شــده در 
روز 97/7/7 به دلیل اســتقبال و تمایل خانواده ها در 
ســطح کشــور 2هزار و 187 رویداد و در سطح شهر 
تهران 352 رویداد ثبت شــده اســت. با توجه به بازه 
زمانــى مجــاز 15روزه از زمان رخــداد تولد جهت 
مراجعه والدین و ثبت ولادت، این عدد نوسان خواهد 
داشــت و به آن افزوده خواهد شد. در روزهاى مشابه 
این تاریخ هم تمایل خانواده ها زیاد بوده و در روزهاى 
96/6/6 و 95/5/5 و88/8/8 بــه ترتیب 5هزار و680، 
6هزار و 13 و 4هزار و 195 نوزاد در ســطح کشــور 

متولد شده اند.» 

کودکان ایرانى
 با اسامى تکرارى

سازمان ثبت احوال کشور بیشترین اسامى نوزادان در 6ماهه نخست سال  را 
اعلام کرد. اسامى برتر همان نام هاى سال گذشته اند

  فرزند رهبر معظم انقلاب در مراسم ختم مادر محسن و پرویز اسماعیلى، عضو شوراى 
نگهبان و معاون اطلاع رسانى دفتر رئیس جمهورى در مسجد نور تهران. (رویداد 24)

  پرورش ماهى و میگو با استفاده از زهاب نیشکر در محل شرکت کشت و صنعت میرزا کوچک 
خان روز گذشته با حضور غلامرضا شریعتى استاندار خوزستان به بهره بردارى رسید. (ایسنا)

  شاید برایتان عجیب باشد که شهردارى شیراز خیابانى را آسفالت کرده که وسط آن ستون هاى 
برق وجود دارد، در صورتى که واقعا چنین اتفاقى افتاده و تصویر آن هم منتشر شده است. وقتى 

بروکراسى ادارى پیچیده است، نتیجه اش مى شود ستون هاى برق در خیابان آسفالته! (خراسان)

  زندان السالوادور که در ابعاد 12 در 15 فوت ساخته شده، ابتدا براى بازداشت هاى 72 ساعته 
در نظر گرفته شده بود، اما پس از چندى به زندان دایمى براى اعضاى مخوف ترین باند تبهکارى 

السالوادور تبدیل شد. این زندان از مخوف ترین زندان هاى جهان است. (مشرق)
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بهرام قاسمى، ســخنگوى وزارت امور خارجه ایران گفت: «درخصوص FATF  در هفته هاى اخیر 
صحبت زیادى شده است. قطعا این موضوع در جهت منافع ایران و سیاست اقتصاد خارجى ایران است و 
داراى مزایاى بسیارى است و با در نظر داشتن مجموع قوانین و چارچوب هاى جمهورى اسلامى در این 
مسیر حرکت خواهیم کرد و قطعا سودمندى این کار بسیار زیاد است. این امیدوارى  وجود دارد که هم 

FATF  و هم سایر سازمان هاى بین المللى رأى  و نظر خود را بدون فشار خارجى اتخاذ کنند.»

سخنگوى وزارت امور خارجه 
ایران: 

  FATF حرکت در
همراه با قوانین 

داخلى کشور

مى توانـد  کمربنـد  بسـتن 
در  را  میـر  و  مـرگ  خطـر 
سرنشـینان صندلـى عقـب، 
کاهـش  درصـد   75 تـا   25

دهـد.
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